
Ročník 1933 875

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 56. Vydána dne 18. srpna 1933.

Obsah: 177. Vyhláška, jíž se pozměňuje a doplňuje vyhláška ministerstva financí ze dne 7. června
1929, č. 131 Sb. z. a n., kterou byly vyhlášeny pro výpočet katastrálního výtěžku platné sazby 
jakostních tříd v pozemkovém katastru. .

177.
Vyhláška ministerstva financí 

ze dne 5. srpna 1933, 
jíž se pozměňuje a doplňuje vyhláška mini
sterstva financí ze dne 7. června 1929, č. 131 
Sb. z. a n., kterou byly vyhlášeny pro výpočet 
katastrálního výtěžku platné sazby jakostních 

tříd v pozemkovém katastru.

Podle ustanovení § 19, odst. 1 zákona ze dne
16. prosince 1927, č. 177 Sb. z. a n., o pozem
kovém katastru a jeho vedení (katastrálního 
zákona), vyhlašuji:

§ I-

V příloze A vyhlášky č. 131/1929 Sb. 
z. a n. se nahrazuje sazba z 1 hektaru 
34'754 5460 h sazbou 34‘754 5480 h a sazba 
z 1 hektaru 46 Kč 91'884 9800 h sazbou 46 Kč 
9T863 9800 h.

§ 2.

V příloze B vyhlášky č. 131/1929 Sb. z. 
a n. pokud jde o zemi českou:

1. v položce 2., vceňovací okrsek Benešov I., 
se zařazuje ve sloupci 5 za katastrální území 
Postupice další katastrální území Pozov,

2. v položce 6., vceňovací okrsek česká Lípa
11., berní okres Mimoň, se zařazuje ve sloupci 
5 za katastrální území Proseč další kata
strální území Sobákov,

3. v položce 7., vceňovací okrsek české Bu- 
.dějovice II., berní okres Lišov, se zařazuje ve
sloupci 5 za katastrální území Kaliště další 
katastrální území Kolný,

4. v položce 8., vceňovací okrsek český Brod
1., se zařazuje ve sloupci 5 za katastrální

území Lstiboř další katastrální území Man- 
deršejd-Chrást,

5. v položce 8., vceňovací okrsek český Brod
II., berní okres Kostelec nad černými Lesy, 
se zařazuje ve sloupci 5 za katastrální území 
Mělník další katastrální území Mukařov- 
Buda,

6. v položce 10., vceňovací okrsek Děčín III., 
se zrušují ve sloupci 11 čísla sazeb 57, 46, 44, 
35, 26 a 16 a stanoví se pro 1. jakostní třídu 
číslo sazby 44, pro 2. jakostní třídu číslo sazby 
35, pro 3. jakostní třídu číslo sazby 26 a pro
4. jakostní třídu číslo sazby 16,

7. v položce 11., vceňovací okrsek Domažlice
II., berní okres Domažlice, se zařazuje ve 
sloupci 5 za katastrální území Horní Folmava 
další katastrální území Chodov, za katastrální 
území Nový Prenet další dvě katastrální 
území Pasečnice a Pec a vypouští se kata
strální území Stará Pasečnice,

8. v položce 14., vceňovací okrsek Falknov 
nad Ohří I., berní okres Falknov nad Ohří, 
se opravuje ve sloupci 5 název katastrálního 
území Kynžperk nad Ohří na Kynšperk nad 
Ohří,

9. v položce 18., vceňovací okrsek Hradec 
Králové I., berní okres Hořice, se zařazuje 
ve sloupci 5 za katastrální území Velká Třeb- 
nouševes další katastrální území Vinice,

10. v položce 20., vceňovací okrsek Cho
mutov I., se zrušují ve sloupci 12 čísla sazeb 
62, 61, 52, 43, 34 a 22 a stanoví se pro 1. ja
kostní třídu číslo sazby 61, pro 2. jakostní 
třídu číslo sazby 52, pro 3. jakostní třídu 
číslo sazby 43, pro 4. jakostní třídu číslo sazby 
34 a pro 5. jakostní třídu číslo sazby 22,

11. v položce 21., vceňovací okrsek Chotě- 
boř IV., se vypouští ve sloupci 5 katastrální

102



876 Sbírka zákonů a nařízení, ě. g?7.

území Počátky a zařazuje se za katastrální 
území Hoješín další katastrální území Horní 
Počátky,

12. v položce 24., vceňovací okrsek Jáchy
mov II., berní okres Nejdek, se zařazuje ve 
sloupci 5 za katastrální území Breitenbach 
další katastrální území Plengstererben,

13. v položce 33., vceňovací okrsek Kolín
III., se zařazuje ve sloupci 5 za katastrální 
území Vinaříce další katastrální území Vo- 
lárna,

14. v položce 36., vceňovací okrsek Kutná 
Hora IV., berní okres Uhlířské Janovice, se 
vypouští ve sloupci 5 katastrální území 
Vlková,

15. v položce 36., vceňovací okrsek Kutná 
Hora V., berní okres Uhlířské Janovice, se 
zařazuje ve sloupci 5 za katastrální území 
úžíce další katastrální území Vlková,

16. v položce 37., vceňovací okrsek Lan
škroun I., berní okres ústí nad Orlicí, se opra
vuje ve sloupci 5 název katastrálního území 
Kerhartice na Kerhartice nad Orlicí,

17. v položce 40., vceňovací okrsek Liberec 
venkov I., berní okres Liberec, se zařazuje ve 
sloupci 5 za katastrální území Svárov další 
katastrální území Vesec,

18. v položce 40., vceňovací okrsek Liberec 
venkov II., berní okres Liberec, se vypouští 
ve sloupci 5 katastrální území Vesec a zařa
zuje se za katastrální území Schonbom další 
katastrální území Starý Harcov,

19. v položce 41., vceňovací okrsek Litomě
řice II., se zrušují ve sloupci 11 čísla sazeb 
59, 57, 46, 36 a 28 a stanoví se pro 1. jakostní 
třídu číslo sazby 57, pro 2. jakostní třídu číslo 
sazby 46, pro 3. jakostní třídu číslo sazby 36 
a pro 4. jakostní třídu číslo sazby 28,

20. v položce 47., vceňovací okrsek Mni
chovo Hradiště III., se zařazuje ve sloupci 5 
za katastrální území Kněžmost další kata
strální území Koryta,

21. v položce 50., vceňovací okrsek Německý 
Brod II., berní okres Německý Brod, se za
řazuje ve sloupci 5 za katastrální území 
Kochánov další katastrální území Kojko- 
vičky,

22. v položce 51., vceňovací okrsek Nové 
Město nad Metují I., berní okres Nové Město 
nad Metují, se zařazuje ve sloupci 5 za kata
strální území šonov další katastrální území 
Veselice,

23. v položce 59., vceňovací okrsek Podbo
řany II., se opravuje ve sloupci 5 název kata

strálního území Vysoká Libině na Vysoká 
Libyně,

24. v položce 60., vceňovací okrsek Podě
brady I., berní okres Poděbrady, se zařazuje 
ve sloupci 5 za katastrální území Oseček další 
katastrální území Ostrov,

25. v položce 64., vceňovací okrsek Pracha
tice II., berní okres Prachatice, se zařazuje 
ve sloupci 5 za katastrální území Chroboly 
další katastrální území Jáma,

26. v položce 68., vceňovací okrsek Roud
nice nad Labem II., berní okres Libochovice, 
se zařazuje ve sloupci 5 za katastrální území 
Evaň další katastrální území Charvatce,

27. v položce 73., vceňovací okrsek Slaný
11., berní okres Slaný, se zařazuje ve sloupci 
5 za katastrální území Řisuty další kata
strální území Saky,

28. v položce 77., vceňovací okrsek Sušice
111., berní okres Sušice, se opravuje ve sloupci 
5 název katastrálního území Rachelwald na 
Roklanský Les,

29. v položce 79., vceňovací okrsek Tábor, 
berní okres Mladá Vožice, se zařazuje ve 
sloupci 5 za katastrální území Noskov další 
katastrální území Nová Ves,

30. v položce 82., vceňovací okrsek Teplice- 
Šanov I., berní okres Teplice-šanov, se opra
vuje ve sloupci 5 název katastrálního území 
Trňovany na Trnovany;

pokud jde o zemi Moravsko
slezskou:
31. v položce 12., vceňovací okrsek Jihlava, 

se opravuje ve sloupci 5 název katastrálního 
území Handlovy Dvory na Helenín a zařazuje 
se za katastrální území Otín další katastrální 
území Otín,

32. v položce 26., vceňovací okrsek Pro
stějov L, berní okres Prostějov, se vypouští 
ve sloupci 5 katastrální území Vincencov,

33. v položce 26., vceňovací okrsek Pro
stějov II., berní okres Prostějov, se zařazuje 
ve sloupci 5 za katastrální území Sněhotice 
další katastrální území Vincencov,

34. v položce 30., vceňovací okrsek Třebíč, 
berní okres Třebíč, se nahrazují ve sloupci 5 
uvedená katastrální území těmito katastrál
ními územími: Benetice, Bochovice, Bran- 
souze, Brtnička, Březník, Budíkovice, Budišov, 
Čáslavice, častotice, čechočovice, čechtín, 
červená Lhota, číhalín, číchov (Brtnický), 
Číchov (Třebíčský), číměř, čučíce, Dolní 
Vilémovice, Hartvíkovice, Heraltice, Hluboké,



877Sbírka zákonů a nařízení, č. 117.

Horní Srnrčné, Horní Vilémovice, Hostákov, 
Hvězdoňovice, Chlístov, Chlum, Jakubov, 
Jasenice, Jedov, Jinošov, Kamenná, Ketko- 
vice, Kladeruby nad Oslavou, Kojatín, Koje- 
tice, Koněšín, Kouty, Kozlany, Kožichovice, 
Kracovice, Krahulov, Kralice, Kramolín, 
Kuroslepy, Lhánice, Lhotice, Loukovice, 
Markvartice, Mastník, Mikulovice, Mohelno, 
Naloučany, Náměšť nad Oslavou, Nárameč, 
Nová Brtnice, Nová Ves, Ocmanice, Okarec, 
Okrašovice, Okřešice, Okříšky, Opatov, Otra- 
dice, Petrovice, Petrůvky, Pocoucov, Pod- 
klášteří, Pokojovice, Popůvky, Pozďatín, Po- 
zďátky, Předín, Přibyslavice, Ptáčov, Pucov, 
Pyšel, Račerovice, Radonín, Radošov, Rapo- 
tice, Rokytnice nad Rokytnou, Římov, Řípov, 
Sedlec, Senorady, Slavíce, Slavíčky, Smrk, 
Sokolí, Stařec, Střítež, Střížov, Studenec, Su- 
dice, Svatoslav, štěměchy, Trnava, Třebíč, 
Třesoy, Týn, Valdíkov, Vaneč, Věstoňovice, 
Vícenice, Vladislav, Zahrádka, Zašovice, 
Zňátky,

35. v položce 32., vceňovací okrsek Uherský 
Brod I., se stanoví ve sloupci 7 pro role 9. 
jakostní třídy číslo sazby 20;

pokud jde o zemi Slovenskou:

36. v položce 1., vceňovací okrsek Bánovce 
nad Bebravou II., se opravuje ve sloupci 5 
název katastrálního území Trebichova na 
Trebichava,

37. v položce 2., vceňovací okrsek Banská 
Bystrica III., berní okres Banská Bystrica, se 
vypouští ve sloupci 5 katastrální území Ka
liště a zařazuje se před katastrální území 
Honovaly katastrální území Baláže—Kaliště,

38. v položce 9., vceňovací okrsek Dunajská 
Středa II., se opravuje ve sloupci 5 název 
katastrálního území Csentofa na Csentófa,

39. v položce 9., vceňovací okrsek Dunajská 
Středa III., se opravuje ve sloupci 5 název 
katastrálního území Bogello na Bdgelló,

40. v položce 9., vceňovací okrsek Dunajská 
Středa IV., se stanoví ve sloupci 10 pro vinice
1. jakostní třídy číslo sazby 69,

41. v položce 10., vceňovací okrsek Galanta, 
berní okres Galanta, se opravují ve sloupci 5 
názvy katastrálního území Malý Diosek na 
Malý Diosek (I., II.) a katastrálního území 
Tollós na Tallós,

42. v položce 11., vceňovací okrsek Gelnica, 
berní okres Gelnica, se vypouštějí ve sloupci 5 
katastrální území Stará Voda a štefanská 
Hutá,

43. v položce 11., vceňovací okrsek Gelnica, 
berní okres Levoča, se vypouští ve sloupci 5 
katastrální území Podproč,

44. v položce 11., vceňovací okrsek Gelnica, 
berní okres Spišská Nová Ves, se vypouští ve 
sloupci 5 katastrální území Koterbachy a 
opravuje se název katastrálního území Porač 
na Poraě-Koterbachy,

45. v položce 13., vceňovací okrsek Hlohovec
11., berní okres Hlohovec, se vypouštějí ve 
sloupci 5 katastrální území Dolnie Rišňovce 
a Hornie Rišňovce a zařazuje se za kata
strální území Pustá Karť další katastrální 
území Rišňovce,

46. v položce 17., vceňovací okrsek Košice 
L, berní okres Košice, se vypouští ve sloupci 
5 katastrální území Kavečany,

47. v položce 18., vceňovací okrsek Krá- 
ťovský Chlumec, se stanoví ve sloupci 13 pro 
močály, jezera a rybníky 1. jakostní třídy 
číslo sazby 53,

48. v položce 20., vceňovací okrsek Krupina 
L, berní okres Krupina, se vypouští ve sloupci 
5 katastrální území Rakovec,

49. v položce 21., vceňovací okrsek Levice
111., berní okres Vráble, se zařazuje ve sloupci 
5 za katastrální území Iňa další katasUální 
území Jesenské,

50. v položce 22., vceňovací okrsek Levoča, 
berní okres Spišská Nová Ves, se vypouští ve 
sloupci 5 katastrální území Hnilčík,

51. v položce 24., vceňovací okrsek Lučenec
11., berní okres Lučenec, se opravuje ve 
Sloupci 5 název katastrálního území Levino- 
baňa na Lovinobaňa,

52. v položce 27., vceňovací okrsek Moldava 
nad Bodvou II., berní okres Moldava nad 
Bodvou, se vypouští ve sloupci 5 katastrální 
území Opátka,

53. v položce 28., vceňovací okrsek Nitra I., 
se opravuje ve sloupci 5 název katastrálního 
území Jagerseg na Jagersek,

54. v položce 28., vceňovací okrsek Nitra
II., berní okres Nitra, se opravuje název kata
strálního území Cabaj-čápor na Cabaj a za
řazuje se za katastrální území Cabaj další 
katastrální území čápor,

55. v položce 30., vceňovací okrsek Nové 
Zámky, berní okres Nové Zámky, se opra
vuje ve sloupci 5 název katastrálního území 
Kostolný Sek (I.—III.) na Kostolný Sek (I., 
II.) ,

102*



878 Sbírka zákonů a nařízení, č. Í77.

56. v položce 32., vceňovací okrsek Prešov, 
berní okres Prešov, se zařazuje ve sloupci 5 
za katastrální území šalgovík další kata
strální území šarišské Lúky,

57. v položce 33., vceňovací okrsek Prie
vidza II., se stanoví ve sloupci 10 pro vinice
I. jakostní třídy číslo sazby 54,

58. v položce 34., vceňovací okrsek Púchov 
L, se opravuje ve sloupci 12 číslo sazby 4 pro 
lesy 8. jakostní třídy na číslo sazby 9,

59. v položce 35., vceňovací okrsek Revúca
IV., berní okres Březno nad Hronom, se opra
vuje ve sloupci 5 název katastrálního území 
Šúmiac na šumiac,

60. v položce 36., vceňovací okrsek Ri
mavská Sobota III., berní okres Feledince, 
se opravuje ve sloupci 5 název katastrálního 
území Sbreg na Soreg,

61. v položce 37., vceňovací okrsek Rožňava
II. , berní okres TornaFa, se opravují ve 
sloupci 5 názvy katastrálních území Kesovce 
na Kesovce (I., II.) a Višňové na Višňové,

62. v položce 41., vceňovací okrsek Slo
venské Nové Město III., berní okres Sečovce, 
se vypouští ye sloupci 5 katastrální území 
Byšta,

63. v položce 45., vceňovací okrsek Stropkov
III. , berní okres Medzilaborce, se vypouští ve 
sloupci 5 katastrální území Hrubov,

64. v položce 46., vceňovací okrsek šáhy L, 
se stanoví ve sloupci 13 pro močály, jezera a 
rybníky 1. jakostní třídy číslo sazby 20,

65. v položce 49., vceňovací okrsek Trenčín, 
berní okres Trenčín, se opravuje ve sloupci 
5 název katastrálního území Ivanovce na Iva-

novce (I., II.) a vypouštějí se katastrální 
území Malé žabokreky a žabinec,

66. v položce 51., vceňovací okrsek Tur- 
čiansky Svátý Martin III., se opravují ve 
sloupci 5 názvy katastrálních území VeFký 
Cepčín na VeFký čepčín a Vieska-štub- 
nianske Teplice na Vieska,

67. v položce 54., vceňovací okrsek Užhorod, 
berní okres Velké Kapušany, se vypouštějí 
ve sloupci 5 katastrální území čepel’ a Kri- 
sov a opravuje se název katastrálního území 
Mokča na Mokča-Krisov,

68. v položce 55., vceňovací okrsek Velká 
Bytča III., berní okres VeFká Bytča, se opra
vují ve sloupci 5 názvy katastrálních území 
Pšurnovice (I., II.) na Pšurnovice a Setechov 
(I.—III.) na Setechov;

pokud j d e ■ o zemi Podkarpato-
r u s k o u:

69. v položce 1., vceňovací okrsek Berehovo
1., berní okres Berehovo, se opravuje ve 
sloupci 5 název katastrálního území četovo na 
Četovo (L, II.),

70. v položce 3., vceňovací okrsek Muka- 
čevo I., berní okres Mukačevo, se vypouští ve 
sloupci 5 katastrální území Koropec (L, II.) 
a za katastrální území Volovice se zařazuje 
další katastrální území Vyšní Koropec (I., 
ID,

71. v položce 5., vceňovací okrsek Sevluš
11., berní okres Sevluš, se opravuje ve sloupci 
5 název katastrálního území Chýše na Chýše 
(L, IR).

Dr. Trap! v. r.

Stí tví tislíírna v Prnze.


